
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          10.984.188.800

             455.560.782

           1.877.203.540

           3.177.563.984

             417.880.775

             467.040.000

              30.000.000

             587.226.039

           2.646.100.000

             705.891.792

                       0

-            130.500.000

           1.133.400.000

-            772.700.000

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

                       0

                       0

          10.984.188.800

             325.060.782

           3.010.603.540

           2.404.863.984

             417.880.775

             467.040.000

              30.000.000

             657.226.039

           2.646.100.000

             705.891.792

           4.224.688.000

              40.258.900

           1.377.391.530

             863.125.390

              99.960.000

             169.632.605

                       0

             437.571.398

             265.599.509

             208.660.000

           6.759.500.800

             284.801.882

           1.633.212.010

           1.541.738.594

             317.920.775

             297.407.395

              30.000.000

             219.654.641

           2.380.500.491

             497.231.792

           3.335.149.400

              22.438.750

           1.159.205.368

             777.513.355

              77.568.000

              83.667.342

                       0

             141.228.595

             249.805.593

              81.960.000

             889.538.600

              17.820.150

             218.186.162

              85.612.035

              22.392.000

              85.965.263

                       0

             296.342.803

              15.793.916

             126.700.000

          16.912.397.881

           8.369.482.827

             230.200.000

                       0

          17.142.597.881

           8.369.482.827

           6.605.423.820

           2.085.477.880

          10.537.174.061

           6.284.004.947

           5.371.874.873

           1.531.397.898

           1.233.548.947

             554.079.982

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 137

 141

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 215

 223

 231

 232

 242

 243

 244

 245

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

TRANSPORTE DE PERSONAS

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

           9.912.000.000

             227.251.200

             844.937.600

             455.560.782

                       0

             301.752.000

             978.571.543

             596.879.997

           1.155.844.220

           1.126.969.764

             894.750.000

             417.880.775

             220.650.000

              50.000.000

             191.390.000

               5.000.000

              30.000.000

             329.900.302

             257.325.737

           1.276.100.000

              70.000.000

             150.000.000

           1.150.000.000

                       0

                       0

                       0

-            293.000.000

             162.500.000

                       0

           1.273.900.000

-            140.500.000

-             48.200.000

-            436.150.000

-            288.350.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

           9.912.000.000

             227.251.200

             844.937.600

             162.560.782

             162.500.000

             301.752.000

           2.252.471.543

             456.379.997

           1.107.644.220

             690.819.764

             606.400.000

             417.880.775

             220.650.000

              50.000.000

             191.390.000

               5.000.000

              30.000.000

             329.900.302

             327.325.737

           1.276.100.000

              70.000.000

             150.000.000

           1.150.000.000

           4.130.000.000

              94.688.000

                       0

               4.710.625

              35.548.275

             293.500.000

             942.384.210

             141.507.320

             403.134.672

             227.540.718

             232.450.000

              99.960.000

              87.823.535

              12.621.039

              69.188.031

                       0

                       0

             219.999.716

             217.571.682

             146.880.513

                       0

              54.760.663

              63.958.333

           5.782.000.000

             132.563.200

             844.937.600

             157.850.157

             126.951.725

               8.252.000

           1.310.087.333

             314.872.677

             704.509.548

             463.279.046

             373.950.000

             317.920.775

             132.826.465

              37.378.961

             122.201.969

               5.000.000

              30.000.000

             109.900.586

             109.754.055

           1.129.219.487

              70.000.000

              95.239.337

           1.086.041.667

           3.259.399.000

              75.750.400

                       0

               4.710.625

              17.728.125

             291.900.000

             752.905.368

             114.400.000

             360.637.892

             186.710.747

             230.164.716

              77.568.000

              70.148.735

               9.461.460

               4.057.147

                       0

                       0

               9.548.782

             131.679.813

             146.880.513

                       0

              38.966.747

              63.958.333

             870.601.000

              18.937.600

                       0

                       0

              17.820.150

               1.600.000

             189.478.842

              27.107.320

              42.496.780

              40.829.971

               2.285.284

              22.392.000

              17.674.800

               3.159.579

              65.130.884

                       0

                       0

             210.450.934

              85.891.869

                       0

                       0

              15.793.916

                       0
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SIAF

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 300

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

             855.249.996

           2.454.900.000

             450.000.000

             173.075.000

              50.000.000

              23.000.000

               9.237.775

             554.237.775

              65.000.000

             240.000.000

              30.000.000

                       0

                       0

                       0

-             70.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             855.249.996

           2.454.900.000

             450.000.000

             103.075.000

              50.000.000

              23.000.000

               9.237.775

             554.237.775

              65.000.000

             240.000.000

              30.000.000

             245.629.368

             743.985.000

                       0

              14.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             609.620.628

           1.710.915.000

             450.000.000

              88.675.000

              50.000.000

              23.000.000

               9.237.775

             554.237.775

              65.000.000

             240.000.000

              30.000.000

             230.751.368

             743.985.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              14.878.000

                       0

                       0

              14.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             971.475.550                        0              971.475.550                        0              971.475.550                        0                        0

 251

 261

 262

 263

 264

 265

 266

 267

 268

 271

 281

 282

 284

 288

 291

 311

 323

 331

 341

 342

 343

 351

 355

 361

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

PROMOCIONES Y EXPOSICIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE CATERING

SERVICIOS EN GENERAL

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

CONFECCIONES TEXTILES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

COMBUSTIBLES

             705.891.792

               8.000.000

             330.000.000

              12.000.000

              21.249.996

             100.000.000

              30.000.000

             350.000.000

               4.000.000

           2.454.900.000

             100.000.000

                       0

              50.000.000

             300.000.000

             173.075.000

              50.000.000

              23.000.000

               9.237.775

              14.816.810

             514.420.965

              25.000.000

              15.000.000

              50.000.000

             240.000.000

                       0

                       0

-             10.300.000

                       0

                       0

-              7.700.000

              18.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             300.000.000

                       0

-            300.000.000

-             70.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             705.891.792

               8.000.000

             319.700.000

              12.000.000

              21.249.996

              92.300.000

              48.000.000

             350.000.000

               4.000.000

           2.454.900.000

             100.000.000

             300.000.000

              50.000.000

                       0

             103.075.000

              50.000.000

              23.000.000

               9.237.775

              14.816.810

             514.420.965

              25.000.000

              15.000.000

              50.000.000

             240.000.000

             208.660.000

                       0

              46.220.000

                 915.368

                       0

               4.878.000

              43.000.000

             150.616.000

                       0

             743.985.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              14.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             497.231.792

               8.000.000

             273.480.000

              11.084.632

              21.249.996

              87.422.000

               5.000.000

             199.384.000

               4.000.000

           1.710.915.000

             100.000.000

             300.000.000

              50.000.000

                       0

              88.675.000

              50.000.000

              23.000.000

               9.237.775

              14.816.810

             514.420.965

              25.000.000

              15.000.000

              50.000.000

             240.000.000

              81.960.000

                       0

              46.220.000

                 915.368

                       0

                       0

              33.000.000

             150.616.000

                       0

             743.985.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             126.700.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.878.000

              10.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              14.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 520

 530

 540

 590

 840

 850

 910

 500

 800

 900

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             310.000.000

             480.000.000

                       0

             350.000.000

           2.437.825.000

           1.801.993.600

             153.137.384

                       0

                       0

              50.000.000

-             50.000.000

             715.000.000

-            945.200.000

                       0

             310.000.000

             480.000.000

              50.000.000

             300.000.000

           3.152.825.000

             856.793.600

             153.137.384

                       0

                       0

                       0

                       0

             283.000.000

             658.000.000

               7.912.105

             310.000.000

             480.000.000

              50.000.000

             300.000.000

           2.869.825.000

             198.793.600

             145.225.279

                       0

                       0

                       0

                       0

              55.000.000

             658.000.000

               7.912.105

                       0

                       0

                       0

                       0

             228.000.000

                       0

                       0

           1.140.000.000

           4.239.818.600

             153.137.384

                       0

-            230.200.000

                       0

           1.140.000.000

           4.009.618.600

             153.137.384

                       0

             941.000.000

               7.912.105

           1.140.000.000

           3.068.618.600

             145.225.279

                       0

             713.000.000

               7.912.105

                       0

             228.000.000

                       0

          31.786.312.242                        0           31.786.312.242            9.639.813.805           22.146.498.437            7.624.184.876            2.015.628.929T O T A L  G E N E R A L:

 394

 522

 537

 541

 593

 849

 851

 910

HERRAMIENTAS MENORES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

EQUIPOS DE TRANSPORTE

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

OTRAS INVERSIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              30.000.000

             310.000.000

             480.000.000

                       0

             350.000.000

           2.437.825.000

           1.801.993.600

             153.137.384

                       0

                       0

                       0

              50.000.000

-             50.000.000

             715.000.000

-            945.200.000

                       0

              30.000.000

             310.000.000

             480.000.000

              50.000.000

             300.000.000

           3.152.825.000

             856.793.600

             153.137.384

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             283.000.000

             658.000.000

               7.912.105

              30.000.000

             310.000.000

             480.000.000

              50.000.000

             300.000.000

           2.869.825.000

             198.793.600

             145.225.279

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              55.000.000

             658.000.000

               7.912.105

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             228.000.000

                       0

                       0
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